Для конкретної реалізації цих положень уряд повинен був подати проекти відповідних законів, а також видати розпорядження про «монополію держави на виробництво заліза, шкур, тютюну та інших товарів і продуктів, з яких найбільше бралось прибутків з робочих класів на користь нетрудящих класів».<sup>1</sup>

27 січня (9 лютого) 1918р. делегацією УНР на чолі з В.Голубовичем було підписано Брест-Литовську мирну угоду з країнами Четверного союзу – Німеччиною, Австро-Угорщиною, Туреччиною і Болгарією,<sup>2</sup> причому мир з Українською Народною Республікою країни австро-німецького блоку підписали о 2 год. 14 хв.